Y pues ay Ley, y Fuero, que prohiben el recurso, se  
ha de obseruar, y guardar, obrando lo que en respecto  
de los otros remedios se ha hecho y practicado, pues  
basta auer Ley, y Fuero, para que los ministros la guar-  
den, y juzguen por ella. Dixolo Ramirez por estas pa-  
labras, N *Cum sufficiat legem scriptam reperiri, vt ob-  
seruetur, quamuis aliquibus dura & iniqua videatur.*  
*Postquam enim est constituta, non de ea, sed secundum  
eam iudicandum est.* Y lo motiuò la Corte del Iusticia,  
en el processo Sebastiani de Harbas, referido, super ap-  
rehensione, el año 1554. por estas palabras: *Ex eo, quia  
Priuilegium, vulgò dictum de Veynte, concessum Insigni  
& semper Inclitæ Ciuitati CasarAugustæ, ex quo per  
actum Curia confirmatum extitit, forus est, & pro foro  
debet ab omnibus inuolabiliter seruari, & Viginaria po-  
testas ex illo promanans, legalis, & foralis est potestas,  
unde vassis inspectis, & diligenter ponderatis verbis,  
& tenore dicti Priuilegij, satis dici potest ab actibus ge-  
stis*

N l. prospexit, ff. qui, &  
a quibus plures cummulans  
Ramirez de leg. Regia, §.  
11. nu. 24.

ris in vim dicti Privilegij sublatum esse omnem superioris recursum; nam dum in Privilegio dicitur, vos ipsum pignoretis, & distringatis, usque inde predati vestro directo, & non inde speretis nulla alia iustitia, per ista verba ostenditur, & demonstratur, quod Viginaria potestas in causa propria, alio iudicio non spectato potest pignorare, & distringere. Y mas adelante: Quia quamquam verba dicti Privilegij circa recursus denegationem essent dubia, ex quo consuetudine, & observantia, fuerunt sic interpretata, & intellecta, non est dubitandum, & sufficit quod per aliquos actus, ita servatum sit. Y prosigue: Cum in presenti processu constet de actibus, & exemplaribus istius Tribunalis, & aliorum, in quibus fuit declaratum in contradictorio iudicio allegata fori declinatoria ex parte Civitatis recursum non habere locum a gestis in vim dicti Privilegij, & in quam plurimis alijs officium Iudicis conquieuit. Y mas adelante: Consuetudo per istos actus inducta potuit interpretari verba dicti Privilegij, ut intelligantur absque aliquo recurso. Y añade: Impediendo iudicium alterius Tribunalis superioris: & ita vidimus a maioribus nostris intellectum, observatum, & in vssu receptum.

Y assi, pidiendo los Veynte quitar el efecto de la manifestacion con letras requisitorias, como lo han hecho para los otros remedios, y recursos, en los procesos y casos referidos; no parece pueden los Lugartenientes escusar el admitir la fori declinatoria, y quitar el efecto de la manifestacion, respecto del perjuyzio del Privilegio, y Fuero de Veynte, por ser Ley, y Fuero anterior al vso y exercicio de la manifestacion.